
Odborné učiliště a praktická škola Brno, 

příspěvková organizace, 

 Lomená 530/44, 617 00 Brno 

Identifikační číslo: 00567213 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – denní forma studia 

Pro školní rok 2024/2025 - obory skupiny E 

(3- leté učební obory, ukončeno VL) 

Strojírenské práce 

Malířské a natěračské práce 

Truhlářská a čalounická výroba 

Stravovací a ubytovací služby 

Potravinářské práce (2 – letý učební obor, ukončeno VL) 

 

1. Kolo 

 

 

1. Termín pro podání přihlášek: 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024 

2. Přijímací zkouška - jednotnou přijímací zkoušku ani školní přijímací zkoušku 

uchazeči nekonají 

3. Pohovor k přijímacímu řízení 12.4.2024  8.00 - 14.00 hod.  

informace o oboru, doplnění informací, u cizinců pohovor, atd. 

4. Počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání 

Kód oboru Název oboru Forma 
studia 

Počet přijímaných 
žáků 

23-51-E/01 Strojírenské práce denní 10 

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce denní 8 

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba denní 7 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby denní 25 

29-51-E/02 Potravinářské práce denní 25 

 

 

 



5. Podmínky pro přijetí ke studiu: 

 Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který splnil 9 let 
povinné školní docházky. 

 Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je zdravotní způsobilost pro 

zvolený obor, potvrzení od lékaře na každý obor. 

 Řádně vyplněná přihláška. 

 Při přijímacím řízení budou výsledky prospěchu předchozího vzdělávání 

převedeny do pořadí vzestupně a podklady budou sloužit ke stanovení 

pořadí pro přijetí ke studiu. 

 

6. Způsob hodnocení 

 Průměrný prospěch žáka za sledovaná období (poslední dva ročníky, ve 

kterých plní nebo plnil povinnou školní docházku nebo ukončil základní 

vzdělávání) v jednotlivých pololetích. Aritmetický průměr prospěchu 

uchazeče se vypočítá a zaokrouhlí na dvě desetinná místa z doloženého 

hodnocení prospěchu všech předmětů (vyjma chování).  

 Při snížení známky z chování 

2. stupeň se přičítá 0,2 bodů,  

3. stupeň se přičítá 0,3 bodů. 

 Na prvním místě přijetí budou žáci s nejnižším počtem bodů. 

 

 

7. Při stejném počtu bodů, rozhodují známky z těchto předmětů – český jazyk, 

matematika, občanská výchova, pracovní výchova v uvedeném pořadí. 

 

8. Výsledky o přijetí/nepřijetí škola zveřejní  15. května 2024. 
Výsledky  uvidíte  pod přiděleným registračním číslem buď v elektronickém 
systému, nebo na veřejně dostupném místě a nástěnce v budově školy. 

 

9. Případná volná místa se obsazují až v dalších kolech. 
 

 

 

 

 

 



KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – denní forma studia 

Pro uchazeče z Ukrajiny a jiné zahraniční země, kteří získali základní 

vzdělání mimo území ČR 

 

Pro školní rok 2024/2025 - obory skupiny E 

(3- leté učební obory, ukončeno VL) 

Strojírenské práce 

Malířské a natěračské práce 

Truhlářská a čalounická výroba 

Stravovací a ubytovací služby 

Potravinářské práce (2 – letý učební obor, ukončeno VL 

 

1. Kolo 

 

 

Body 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8. a 9.  za stejných podmínek  

 

10.  Způsob ověření  znalosti českého jazyka 

 ověření rozhovorem, následně se vyhotoví protokol o provedeném 

rozhovoru po dobu minimálně 10 minut.  

Kritéria hodnocení znalostí českého jazyka: 

- rozumí kladeným otázkám 

- odpovídá na kladené otázky 

- přečte a porozumí danému textu  

Uchazeči, kteří uspějí u pohovoru, jsou zařazeni do výsledného pořadí 

uchazečů a hodnotí se výše uvedená kritéria. 

 

 


